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Slovo úvodem 
 

Vážení čtenáři, 
 

 léto se nám pomalu, ale jistě přiblížilo k závěru, stmívat se začíná čím dál dřív 
a my se připravujeme na pobyt uvnitř našich domovů.  To ale nebude hned! 

 Ještě si v babím létě můžeme užívat ubývající sílu slunce, i když rána jsou už 
chladná a vlhká. Stále ale můžeme pobývat na zahradě, jezdit na výlety, chodit 
do lesa, na procházky nebo navštívit různé oslavy spojené s podzimními tradicemi. 
Je třeba do sebe nasát co nejvíc zážitků, ze kterých pak budeme v dlouhých zimních 
měsících čerpat energii. 
             Krásný podzim všem . 

 
              redakce 
 

Karel Morávek – učitel z pamětní desky 
 

 Během letošní akce Retrovesnička byla 
na místní škole slavnostně odhalena pamětní 
deska panu Karlu Morávkovi. Portrétní 

fotografie je doplněna krátkým textem, 
který objasňuje význam tohoto velkého 
vlastence. Rád bych tento stručný text doplnil 
o podrobnější údaje ze života pana učitele. 
 
Karel Morávek se narodil 10. září 1906 

v Pastvinách v rodině penzionovaného hajného 

Antonína a matky Marie. Učitelský ústav 
navštěvoval v Hradci Králové, kde také vykonal 
v roce 1925 zkoušku učitelské způsobilosti. 
Hned na to krátce působil na menšinové škole 
v Orličkách, od roku 1927 byl ustanoven 

zatímním učitelem a správcem školy 
v Mladkově. Zde učil do roku 1934. Následovaly 
školy v Orlici u Kyšperka a v Jablonném. Byl 
vzdělavatelem a pak jednatelem Sokola 
v Mladkově, na Orlici cvičitelem žáků, členem 
pěveckého a hudebního kroužku v Mladkově. 

Zpíval v pěveckém sdružení východočeských 
učitelů. Hrál divadlo. Pracoval v Národní jednotě 
severočeské a rodičovském sdružení.  
 
V Mladkově se spřátelil s učitelkou mateřské 
školy slečnou Annou Plhákovou, se kterou se 

později oženil. To již bydleli v Jablonném 
na náměstí v čp. 29, kde se jim narodily obě děti 
– 2. 5. 1941 syn Karel a 8. 7. 1942 dcera 
Evička. Necelé tři týdny po narození dcery byl 
Karel Morávek zatčen Gestapem. Důvodem 

údajně bylo, že rozdal dětem časopisy, 
které byly v té době jako nevhodné určeny 
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ke skartaci. Nejprve byl vězněn v Terezíně. Poté, co z důvodu vysílení a nedostatku 
jídla onemocněl, byl převezen do Osvětimi. 20. prosince 1942 zemřel na selhání srdce. 
 

 
             Karel Morávek vlevo
  

V roce 1946 bylo vdově po panu Morávkovi v Jablonném v sále Sokolovny předáno 
vyznamenání Čsl. válečného kříže 1939, udělené In memoriam. 

 
             Miloš Taraška 

               

 
 
 

Vážení spoluobčané, chalupáři, 
  

 je po prázdninách, i když denní teploty jsou spíše letní než zářijové. Ale zatím 
nám to vyhovuje, neboť dokončujeme práce započaté již o prázdninách. 

Během prázdnin jsme se věnovali především škole a také parku u školy. 

Ve škole jsme provedli rekonstrukci osvětlení školy a v mateřské škole prošla herna 
celkovou rekonstrukcí. Pořídili jsme nové lino, provedli jsme výmalbu, výměnu 

otopných těles. Místní truhláři nám udělali nové obložení stěn. Nakonec jsme ještě 
pořídili žaluzie do oken ložnice mateřské školky a také do nově zřízené učebny 
v bývalé školní družině. Celkem nás to vyšlo zhruba na 300.000,- korun, ale myslím, 
že investice do dětí je tou nejsprávnější. V září jsme přivítali 7 prvňáčků, z čehož mám 
velikou radost. 

 

Také místní park prochází nyní rekonstrukcí. Několik let plánovaný chodník se 
povedlo vybudovat. Možná bylo pro někoho bolestivé kácení všech stromů a keřů, 
ale bylo to nutné. Některé tam již parádu nedělali a některé bránili výhledu 

do křižovatky, což bylo až nebezpečné. Ale park nezůstane prázdný. Přijdou tam opět 
vysadit okrasné stromy a okolo dvou laviček k odpočinku budou vysazeny okrasné 
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keře. V části k silnici bude zřejmě vytvořen záhon s nízkými kytičkami. Prozatím jsme 
do parku investovali něco přes 270.000,- korun. 

 

Určitě jste si všimli, že nám zmizel z námětí sloup Sochy Marie Immaculaty, 

včetně balustrády a schodů. Byla zahájena dvouletá rekonstrukce této památky. 
Důvody jsem zmiňoval již dříve, ale byl to především havarijní stav balustrády 
a přístupových schodů. Sloup bude očištěn, opraven a naimpregnován a vše bude 
vráceno na své místo. V letošním roce by se měl vybudovat nový základ. Na jaře by 
měla být opravena a umístěna balustráda a také schody. A když vše půjde dobře, 

tak bude na podzim vrácen na své místo i sloup. Financování této akce je podpořeno 
dotací Pardubického kraje, která nám již byla přidělena. 

 
V současné době také opravujeme „studánku“ na tzv. Hinterwinkelu, která byla 

nefunkční a voda vytékala již několik let na silnici a v zimě se tam tvořila námraza. 
Proto jsme udělali nové odvodnění, aby nám voda tekla opět přes studánku. Nyní se 

vrhneme na přípravu cesty na Vlčkovice kolem sochy Sv. Jana Nepomuckého, kde by 
měla být na podzim zahájena výsadba nových stromů. 

Ve Vlčkovicích jsme provedli opravu ozelenění břehu u dětského hřiště, 
kde budou ještě dosazeny půdokryvné rostliny. Místním spolkem byla na hřiště 
přemístěna konzole na májku a bude tam i vysazen nový vánoční strom. Ještě 
bychom rádi stihli opravu jedné místní komunikace. Dále se řeší také pozemkové 

úpravy, nyní především cesty a přístupy na pozemky. 
 
O prázdninách byl zakoupen nový bagr, který je v plném provozu a je také 

využíván komerčně k výdělku pro městys Mladkov. Cena stroje byla 2.312.000,- Kč 
bez DPH. Plánujeme ho využít také na vybudování sítí a komunikace k připravovaným 

stavebním pozemkům. 

V srpnu proběhla velmi úspěšná akce Retrovesnička. Zde bych rád poděkoval 
všem za přípravu a zajištění akce, ale především Pepovi a Pepovi Kaláškovým. 
A poděkování jim patří i za realizaci pamětní desky místnímu učiteli na budově školy. 
S velkým předstihem Vás zvu na Vánoční jarmark a Rozsvícení vánočního stromu. 
  
 A pokud Vás zajímá i něco jiného… stavte se „na kus řeči“. 

 
 Přeji Vám všem pohodový barevný podzim. 
            Váš starosta 
 

        

         

  
 
 

 

Zápis č. 5 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov 

ze dne 28. 6. 2023 
 

Přítomní zastupitelé: 

Ing. Martina Beňová (1), Iveta Fendrichová (2) – odchod 17:40, Jiří Filip (3), Martina Jirčíková (4), 
Tomáš Novotný (5) - omluven, Lucie Pohanková (6), Zbyněk Severýn (7), Lenka Sokolíková (8), 

Ing. Roman Studený (9)  
Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování  

Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo jednomyslně.  
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Činnost úřadu městyse – dopracování a podání dotačních programů, pořez dřeva na střechu 

obchodu, jednání z. s. Králický Sněžník, provedení průzkumu k nákupu zemního stroje, příprava 
údržby a oprav v ZŠ a MŠ v době letních prázdnin  

 
Organizační a majetkové záležitosti městyse  

a) Výjimka z počtu žáků  
Ředitelka ZŠ a MŠ Mladkov žádá o udělení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro tři třídy 

v základní škole na školní rok 2023/2024. Od září 2023 bude školu navštěvovat 22 žáků. 
Zřizovatel školy může povolit výjimku z nejnižšího počtu dětí za předpokladu, že uhradí zvýšené 

výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem. 
ZM schvaluje Základní škole a Mateřské škole Mladkov pro školní rok 2023/2024 výjimku 

z nejnižšího počtu žáků v základní škole stanoveného v prováděcím právním předpise, 
kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech 

plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že uhradí zvýšené 
výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem.  
 

b) Zpráva finančního výboru  
Předsedkyně finančního výboru seznámila zastupitele se zprávami o kontrole pokladní hotovosti 

a výběru místních poplatků městyse, dále o následné a předběžné kontrole příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Mladkov ze dne 31. 5. 2023. Protokoly jsou přílohou č. 2 zápisu ze zasedání.  

ZM bere na vědomí protokoly o kontrolách finančního výboru.  
 

c) Změny územního plánu  

SM přednesl stanovisko úřadu územního plánování k návrhům na změnu v Územním plánu obce 
Mladkov. Podané byly celkem čtyři návrhy.  

ZM schvaluje zařazení návrhů č. 1, 2 a 4 do procesu pořizování Územního plánu Mladkov.  
ZM neschvaluje zařazení návrhu č. 3 do procesu pořizování Územního plánu Mladkov.  
 

d) Závěrečný účet za rok 2022  
Účetní městyse předkládá Závěrečný účet městyse za rok 2022 a rozpočtové opatření č. 5/2023. 

Městys Mladkov v roce 2022 hospodařil v souladu s rozpočtem městyse a rozpočtovými změnami 
schválenými ZM. SM seznámil přítomné s částkami závěrečného účtu, s výší dotací za rok 2022, 

výší pohledávek a závazků. Dále seznámil přítomné s výsledkem přezkoumání hospodaření 
městyse. Účetní závěrka, závěrečný účet a rozpočtové opatření jsou přílohou č. 3 zápisu 

ze zasedání.  
ZM schvaluje Závěrečný účet městyse Mladkov za rok 2022 bez výhrad. 

ZM schvaluje Účetní závěrku městyse za rok 2022 bez výhrad.  
ZM schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Mladkov za rok 2022 
bez výhrad.  

ZM bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2023.  
 

e) Prodej a pronájem pozemků  
SM seznámil s odhadem realizační ceny vodního řádu, přípojek, kanalizace, komunikace 
(bez chodníků) a veřejného osvětlení zaslaný firmou Ateliér POD VĚŽÍ s.r.o. pro připravované 

stavební pozemky.  
p. R. Studený- ZM není zcela jednotné v určení výše ceny, dále budeme žádat o dotace 
na pozemky a komunikaci.  
p. xxxxxxxxx- požaduje upřednostnit místní žadatele se slevou v procentech.  
p. xxxxxxxxx- cena bude jednotná pro všechny pozemky.  
p. R. Studený- každý pozemek bude posuzován zvlášť, za určitých dohodnutých podmínek.  
 

f) Nákup techniky městyse  
SM seznámil s nabídkou firmy JMP – Stavební stroje s.r.o. na nákup zemního stroje.  

ZM schvaluje nákup zemního stroje do výše 2 320 000,- Kč bez DPH.  
 

Došlé spisy a žádosti  
a) Dohoda o odborné pomoci  

Městská knihovna Králíky předkládá městysi Mladkov Dohodu o odborné pomoci pro rok 2023. 
Městská knihovna Králíky poskytuje odbornou pomoc knihovně Mladkov v oblasti nákupu knih 
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do výměnného fondu. Příspěvek městyse by měl být 2,- Kč na obyvatele, tzn. 1060,- Kč a může 

být i vyšší.  
ZM schvaluje Dohodu o odborné pomoci s Městskou knihovnou Králíky, částku na nákup 

knih ve výši 2 000,- Kč a pověřuje starostu městyse k podpisu dohody. 

 
b) Žádost JUDO Hradec Králové  

SM informoval zastupitele o žádosti registrovaného spolku K-S 35, který žádá o pronájem KD 
Mladkov a prostor u bunkru K-35 v termínu 16. – 29. 7. 2023.  

ZM schvaluje pronájem KD Mladkov a prostor u bunkru K-S 35 v termínu od 16. 7. 
do 29. 7. 2023 pro registrovaný spolek K-35 za cenu 1000,- Kč/den a náklady spojené 

s provozem: elektřina, voda, stočné, odpady a vratnou kauci ve výši 10 000,- Kč.  

 
c) Návrh závěrečného účtu na rok 2022  

SM podal zastupitelům informaci o Závěrečném účtu Sdružení obcí Orlicko za rok 2022, který byl 
schválen na valné hromadě dne 22. 6. 2023.  

ZM bere na vědomí informaci starosty městyse o schválení „Závěrečného účtu svazku 
Sdružení obcí Orlicko za rok 2022“ bez výhrad na valné hromadě konané dne 22. 6. 2023.  

 
d) Příspěvek SMS ČR  

Sdružení místních samospráv předkládá výzvu k úhradě členského příspěvku za rok 2023. 
Příspěvek je základním zdrojem prostředků pro veškerou činnost sdružení. Výše příspěvku se 

skládá z pevné částky 3 500,- Kč za členskou obec a 2,- Kč na obyvatele dle počtu obyvatel 
k 1. 1. 2022 tj. 532 x 2=1 064,- Kč. Celková výše příspěvku obce činí 4 564,- Kč.  
ZM schvaluje členský příspěvek Sdružení místních samospráv na rok 2023 ve výši             

4 564,- Kč.  
  

e) Žádost VS Dolany  
Volnočasový spolek Dolany žádá o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,- Kč 

na pořádání Rodinného dne. Příspěvek bude využit na zaplacení skákacích hradů a odměn 
pro děti.  

ZM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Volnočasovému spolku Dolany do výše 
5 000,- Kč oproti dokladům pro pořádání Rodinného dne. 

 
f) Retrovesnička  

Organizační tým Retrovesničky žádá o pronájem KD Mladkov, prostor bývalé hospody U Bohouše 
(výčep, salónek) ve dnech 18. - 22. 8. 2023, přilehlých prostranství ve dnech 19. 8. 2023 a též 

o finanční podporu k zajištění této akce.  
ZM schvaluje pronájem KD Mladkov, prostor bývalé hospody U Bohouše (výčep, salónek) 

ve dnech 18. - 22. 8. 2023, přilehlých prostranství ve dnech 19. 8. 2023 pro 8. ročník 
„Retrovesničky“ a finanční podporu do výše 25 000,-Kč oproti dokladům.  

 
g) Smlouva o zřízení věcného břemene  
SM seznámil se zněním Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

2024359/VB/02 se společností ČEZ Distribuce, a.s. zastoupené společností ELRO Czech, s.r.o. 
Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

Zařízení distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti (p. p. č. 858/17 v k. ú. Mladkov) provádět 
jeho obnovu, výměnu a modernizaci.  

Dále se zněním smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. VB/01/IV-12-2023974 se společností ČEZ Distribuce, a.s. Obsahem věcného břemene 

je právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční 
soustavy na Dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci:  

 
ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2024359/VB/02 

se společností ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená společností ELRO Czech, s.r.o. a smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. VB/01/IV-12-

2023974 se společností ČEZ Distribuce, a.s. a pověřuje starostu podpisem smluv.  
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h) Smlouva EKO-KOM, a.s.  

SM seznámil se zněním Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Předmětem smlouvy je odebírat 

použité obaly od nepodnikajících fyzických osob a podnikajících fyzických osob a zajišťovat 
předání k recyklaci odpadu z obalů nebo k jeho dalšímu využití.  

ZM schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS 202320002685 se 

společností EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

Diskuse a usnesení  
p. R. Studený- ZM přislíbilo spolku ochránců přírody zaplacení krytiny na altán, z důvodu 
oddalování došlo k navýšení ceny.  
p. xxxxxxxxxxx- souhlasí s tím, že se to oddalovalo a proto došlo k navýšení ceny, ovšem 
od začátku bylo domluveno, že krytina bude odebrána od místní firmy, proto nebyla předem 
vyžádána cenová nabídka.  
p. xxxxxxxxx- jedná se pouze o příspěvek na materiál, ne na práci.  
p. R. Studený- faktura bude proplacena.  
p. Z. Severýn- na dolní konec Vlčkovic je opravená cesta, která se ve spodní části začíná propadat, 
je potřeba zatrubnit potok.  
p. R. Studený- víme o tom, trubky jsou již nakoupeny.  
p. Lenka Sokolíková- není možné termíny svozu tříděného odpadu, popelnic atd. uveřejnit 
na úřední desce.  
p. R. Studený- termíny jsou v kalendáři, nikde jinde je nebudeme uveřejňovat. 
 
 
Poznámka: Výpisy z jednání zastupitelstva neprošly jazykovou korekturou. Jedná se o text převzatý z webových stránek 
městyse.    
 

 

 

  27. května 2023  Matěj Žabka 
   

To pravé zlato neschovává máma ve šperkovnici. 
To pravé zlato jí běhá po bytě a dělá binec. 

     
          

    
    
 

 
   

  19. července  Černohousová Hana  60 let 
  26. července  Štěrba Jiří    90 let 

  30. srpna   Urubková Věra   75 let 
  3. září   Paďourová Marta  80 let 
  12. září   Matějka Václav   83 let 
  14. září   Slaninová Hildegarda  86 let 
  29. září   Maťašovský Václav  70 let 
 

 
Lidé, kteří přijímají své stáří, aniž by z něj dělali problém, jsou mladší než ti, 
kteří si chtějí za každou cenu zachovat své mládí.       A. Kepiňski 
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Dne 29. dubna 2023  nás navždy opustil tatínek, 

dědeček, pradědeček  
pan Vladimír Novotný. 

 
Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám, 
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán. 

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 

chviličku postát a s láskou na Tebe vzpomínat. 
  
  Stále vzpomínají děti s rodinami. 
 

    

 

 
 

 
Loučení 

s předškoláky 
 

Letošní rok mateřskou školu 

navštěvovalo 8 předškoláků. 
V červnu nastal čas pomalu se 
s nimi rozloučit. Navázali jsme 
na tradici před Covid - 19 
a připravili jsme pro ně spaní 
přes noc v naší škole. 
V 18 hod. přišly natěšené děti 

i rodiče z volného pátečního 
večera .         

 

Prvním úkolem bylo přestěhovat 
postýlky v ložnici, aby byl prostor 

pro večerní pyžamovou párty. 
Na přání dětí byla k večeři pizza 
a nechyběly dobroty z domova. 

Poté jsme šli na návštěvu k paní 
učitelce Lence K., která nám ukázala 
výra a sovu pálenou. Pak už nás 
čekala stezka odvahy v tmavém 
nočním lese. Nikdo se nám neztratil 
a zpět jsme se vrátili všichni s veselou 
náladou. Nastal čas na převlečení 

do pyžam a jupí taneční párty může 

začít. Pomocí světelných efektů 
a bublifuku to bylo fakt super.  
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Ráno jsme ještě stihli svačinku i hry 
s magnetickou stavebnicí. A už zvoní 
rodiče, tak hajdy domů . Myslím, 

že jsme si to všichni pěkně užili a podle 

Matyho „to byla nejlepší noc v jeho 
životě“. Moc děkujeme, Maty! 
  
Loučení s předškoláky pokračovalo 
i slavnostním pasováním na konci 

června. Nejdříve museli podepsat slib 
(vlastní krví  nebo červeným 
inkoustem) a pak byli pasováni 
mečem. Na památku dostali barevnou 
šerpu „Předškolák 2023“, pasovací 
listinu, knížku s věnováním a svojí 

značkou. Z celoročního projektu 
„Se sokolem do života“ navíc všechny 
děti získaly medaili, diplom a vak na 
záda. 
        Přejeme vám, předškoláci, hodně 
úspěchů ve škole a samé jedničky. 

 
   Za MŠ Pavla Derková 
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Školkový výlet do Fajnparku 
 

 V sobotu 22. 6. 2023 jsme vyrazili na tradiční předprázdninový výlet rodičů 
s dětmi pořádaný naší mateřskou školou. Předpověď počasí slibovala pěkný den, 

který ale po probuzení vůbec tak nevypadal. Ráno bylo mlhavo, chladno, na poslední 
chvíli se měnilo předem připravené oblečení a panovala trochu obava, co budeme 
dělat, když bude pršet. I odjezd z Mladkova provázely drobné komplikace , ale vše 
dobře dopadlo.  
 

   

 Protože jsme jeli skvělá parta, tak nám cesta utekla jako nic. Počasí nakonec 
vyšlo ideální, neboť se po příjezdu vyjasnilo a čekal nás krásný letní den. I díky tomu 

jsme si mohli s dětmi užít všechny atrakce, kterých je ve Fajnparku nepřeberné 
množství. Nejenom dětem se moc líbila vyhlídková jízda vláčkem po parku. Společně 
jsme si vyzkoušeli všechny možné skákačky, hopsadla a prolézačky, projeli jsme se 
driftovacími autíčky kolem staročeské vesničky, minikárami a safari auty divočinou. 
Vyzkoušeli jsme pirátské čluny, kde málokdo zůstal suchý, takže na této atrakci byly 
hlavně vidět děti s tatínky a maminky raději sledovaly vše z povzdálí .  

 Nechyběl tu ani Divoký západ. V indiánských stanech jsme bubnovali, před nimi 
zkoušeli střílet šípy na terč a projížděli jsme se na koních kolem indiánů a pistolníků. 

O kousek dál se tyčila hora Kilimandžáro. Jednalo se o horolezeckou stěnu, po jejímž 
zdolání jsme se mohli kochat výhledem a pak si ji sjet po dlouhé klouzačce. 
Tedy alespoň někteří odvážní a úspěšní.  
 Potom jsme se vydali na dobrodružnou výpravu Dinopralesem a Hmyzákovem. 

Ve 3D projekci jsme mohli zjistit, jak se cítí sněhová koule, když se valí z kopce dolů 
nebo si vychutnat jízdu na horské dráze. Také jsme si prohlédli zvířátka ve výběhu 
a v neposlední řadě si děti zařádily v jezírku u kaskádového vodopádu. Den nám tady 
utekl jako voda a než jsme se nadáli, byl čas jít zpátky na vlak. Ať už malí nebo velcí, 
vraceli jsme se všichni s úsměvem na rtech, protože to byl opravdu parádní zážitek.  
 

 Tímto bychom za nás rodiče i děti chtěly moc poděkovat paní učitelce 

PavleDerkové, že tento výlet uspořádala a vyrazila s námi. Bylo to opravdu moc prima! 
 

         Martina Beňová a Lenka Mužíková 
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Mateřská škola o letních prázdninách 
 

Ani o prázdninách se v mateřské škole 
neodpočívalo. V pondělí 3. 7. se naše třída 

proměnila ve staveniště, kterou by děti 
při příchodu jistě nepoznaly. Nejprve 
zaměstnanci městyse odstěhovali nábytek, 
odstranili staré obložení ze stěn a odstranili 
poškozené lino. Poté následovaly nezbytné 
zednické práce a pak přišla na řadu výmalba, 

položení nového lina a obložení stěn deskami. 

Při úpravách třídy došlo i na 
výměnu radiátorů a stropních 
světel. A aby bylo vše kompletní, je 

objednán i nový koberec a rolety do 
ložnice.  

 
Velké díky patří zřizovateli a zaměstnancům městyse za zmodernizování třídy 
mateřské školy. 
 
Poznámka: Barevnou verzi a více fotografií najdete na https://www.zsamsmladkov.cz/fotogalerie-
ms?id=105&action=detail&oid=4460995&nid=9363 nebo v barevné verzi zpravodaje na webových 
stránkách https://www.mladkov.cz/zpravy. 

 
            Pavla Derková 
            Lenka Mužíková 

 
Pečení jogurtového 

koláče 
 

V pondělí 12. 6. 2023 při hodině 
pracovních činností žáci naší 
školy pekli jogurtový koláč. 
Nejdříve byl popsán a vysvětlen 
pracovní postup a pak s chutí do 

práce. Žáci dostali vše potřebné 
(mísu, vařečku, plech na pečení, 

ovoce a ostatní suroviny) a hra na 
"pekaře" mohla začít. 

https://www.zsamsmladkov.cz/fotogalerie-ms?id=105&action=detail&oid=4460995&nid=9363
https://www.zsamsmladkov.cz/fotogalerie-ms?id=105&action=detail&oid=4460995&nid=9363
https://www.mladkov.cz/zpravy
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Každý žák měl svůj úkol – 
jeden míchal, druhý 
připravoval ovoce, třetí 

chystal plech. Při přípravě 

koláče se nejdříve umíchalo 
těsto z bílého jogurtu, 
mouky, cukru, vajíček a 
jedlé sody. Takto vymíchané 
těsto se dalo na vymazaný 

plech, na těsto pak přišla 
vrstva ovoce a navrch 
drobenka. Připravený koláč 
se dal péct do trouby asi na 
35 minut při teplotě 170° C. 

Práce bylo pro každého plno, ale upečený koláč všem moc chutnal. 

Suroviny na jogurtový koláč: 
2 kelímky bílého jogurtu 

1 kelímek krystalového cukru 

2,5 kelímku polohrubé mouky 

1 vejce 
1 lžička jedlé sody 

ovoce (meruňky, borůvky, jahody…) 

drobenka (cukr, mouka, máslo) 

 
          Za ZŠ Libuše Jungvirtová 

 
Začal školní rok 2023/2024 
 

Slavnostní zahájení školního roku 2023/2024 se konalo v pondělí 4. září 2023. 
Za přítomnosti rodičů, prarodičů, pana starosty Ing. Romana Studeného 
a pedagogického sboru jsme přivítali sedm prvňáčků. Všechny děti přešly z naší 

mateřské školy a jsou z Mladkova. Již tradičně v rámci osvětové bezpečnostní 
kampaně Pardubický kraj dětem věnoval batůžek s reflexními předměty, bezpečnostní 

brožurou od společnosti BESIP, rozvrhy hodin, omalovánky a další dárky od partnerů 
akce. Firma MK Fruit ze Šumperka zaslala prvňáčkům ovocné a mléčné pitíčko.  
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Jako každý rok pan starosta předal 

dětem dárky. Letos děti obdržely 
reflexní batůžek s psacími potřebami 

a speciálně vyrobenou dřevěnou 
kazetu ve formě kufru plné pastelek, 
voskovek, fixů, olejových kříd, vodovek 
a lepidla…        

 
Na připomenutí tohoto významného dne jsme 

dětem předali „Upomínkový list“, keramickou 
medaili a veškeré pomůcky na výtvarnou 
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činnost jako jsou temperové 
barvy, paleta, kelímek, barevné 
papíry, tuhé lepidlo, plastelína, 

obaly na sešity apod.   

  
Přivítali jsme též i starší děti z 2., 
3. a 4. ročníku. I ony od pana 
starosty dostaly nádherný kufr 
s kreslícími potřebami. Letos plní 

v naší škole povinnou školní 
docházku celkem dvacet dva 
dětí, z toho jedna žačka je 
z Vlčkovic a jedna z Lichkova. 
Do čtvrtého ročníku přestoupila 
žákyně z Prahy. Do pátého 

ročníku odešla jedna žákyně.  
 
Prvňáčkům a též ostatním 
žákům přejeme, aby se jim 
ve škole líbilo a získávání nových 
vědomostí a dovedností je bavilo. 

Rodičům pak, aby se těšili 
z každého pokroku a úspěchu 
svých dětí. 

 
Do pedagogického sboru jsme přivítali na 

pozici vychovatelky školní družiny slečnu 

Martinu Derkovou, která nahradí Mgr. Evu 
Matoulkovou. Ta přešla na pozici učitelky 
základní školy a je zároveň třídní učitelkou 
3. ročníku. Třídní učitelkou 1. ročníku je 
Mgr. Soňa Filipová, paní Libuše 
Jungvirtová je třídní učitelkou ve 2. a 4. 

ročníku. Na základě jarního výběrového 
řízení nastoupila do mateřské školy paní 
Mgr. Lenka Mužíková. 

 
Kolegyním přeji hodně radosti, 

trpělivosti, skvělé děti a rodiče.  

 
 
Mgr. Soňa Filipová, ředitelka školy 

 
 

Vyhlášení soutěže v družině 
 

 A je to tady. Nadešel den, kdy se vyhlásila celoroční soutěž družiny s tématem 
Harry Potter. Čtyři koleje Nebelvír, Mrzimor, Zmijozel a Havraspár. Kdopak nám 
zvítězil? Na prvním místě zvítězila kolej Havraspáru, ve které byli Antonín Filip, 

Sebastián Lux, Petra Malošková a Tereza Mráčková. Nasbírali nejvíce kuliček 
s počtem 48.  
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Na druhém místě se umístil Zmijozel s počtem 34 kuliček. Na třetím místě Nebelvír 
s počtem 26 kuliček a na posledním místě se umístil Mrzimor s 23 kuličkami. 
Žáci dostali krásné odměny s diplomem. Vítězům gratuluji a přeji jim i nadále 

soutěživého ducha, který je provázel po celý školní rok 2022/2023. 

 
           Mgr. Eva Matoulková 
 

 

Obrazem…  
 

Již tradiční pomoc  

při Běhu do vrchu 

 
Naše členky s pomocí mladých 

rodinných příslušníků opět zajišťovaly 
při této akci občerstvení pro závodníky 
a případnou první pomoc, která 
naštěstí, i díky pěknému počasí, 
nebyla potřeba. 
 

    ČČK Mladkov 

 

 

 
 

Mladí hasiči 
 

Krajské kolo dorostu 

Po úspěchu Ádi Zvercové a Nelči 
Michalčákové na okresním kole dorostu nás 

čekalo krajské kolo v Pardubicích, na které 
děvčata postoupila. Za doprovodu Natky 

a vedoucí 
Marti jsme 

vyrazily 
17. června vyzbrojené novou běžeckou obuví 

postavit se této pro nás nové výzvě.  
Stejně jako na okresním kole nás v přeboru 
jednotlivce čekaly dvě disciplíny, a to "běh s PHP" 
a "100 m s překážkami".  
Áďa nakonec vybojovala 10. místo v kategorii 
mladších dorostenek a Nelča krásné 5. místo 

v kategorii středních dorostenek. Za odměnu jsme 

si dali večeři v KFC a unavené vyrazily směrem 
k domovu.  
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Školení - cvičení na tvrzi Hůrka  

Mladší žáci se měli letos poprvé účastnit školení v oblasti Ochrany obyvatelstva, 
které pořádalo HZS společně s odborem Krizového řízení Městského úřadu 

v Králíkách. Bohužel se mohla zúčastnit pouze jedna hlídka mladších žáků. Od nás se 

tedy vyrazili školit: Barča, Davča, Míša, Toník, Marťas. 

Vůbec jsme nevěděli, co nás čeká. O to více jsme byli mile překvapeni. Čekalo nás 
několik stanovišť včetně prohlídky tvrze. Na těchto stanovištích jsme si zopakovali 

a naučili se topografické značky, PO a uzlování, zkusili jsme si zabalit evakuační 
zavazadlo, přivolali jsme složku Integrovaného záchranného systému a popsali 
operačnímu důstojníkovi místo zásahu, ověřili jsme si znalosti čísel tísňového volání, 
vyzkoušeli jsme si poskytnout první pomoc. Dále jsme se po tmě v bunkru pohybovali 
celé družstvo společně, čímž jsme si simulovali pohyb v zakouřeném prostoru a také 

jsme stříkali džberovou stříkačkou.  

 
Zakončení sezóny  

Naši vedoucí pro nás začátkem července připravili tři dny plné her a zábavy na našem 
hasičském areálu.  
 

Neděle   
Po příchodu na hřiště jsme hráli venkovní společenské hry, k večeři jsme si poté 

opekli buřty a večer nás čekala diskotéka. Někteří zlobivci z našich řad dostali za 
"odměnu" umýt lednici v kuchyni. 
 
Pondělí  

Po probuzení nás čekala rozcvička, snídaně a ranní hygiena. Poté jsme stříleli ze 
vzduchovky, trénovali topografické značky, uzlování a vhodné a nevhodné hasební 

prostředky na různé typy požárů. 
Po obídku jsme vyrazili na tajný výlet. Všichni jsme byli mile překvapeni, když jsme 
dorazili do Českých Petrovic a strávili odpoledne v zábavním parku, kde byl velký 
skákací hrad, trampolíny a tubingové sjezdy.  
Po návratu nás čekalo další překvapení ve formě cvičného požáru, u kterého 
zasahovala naše výjezdová jednotka, kterou jsme si sami přivolali.  

Po úspěšném zdolání požáru jsme si od našeho velitele Ládi vyslechli, co vše musí 
hasiči při požáru dělat, jaké vybavení mají na autě a jak vypadá samotný průběh 
zásahu.  

Dále jsme se dozvěděli důležité informace, jak se chovat a nechovat v případě, že se 
ocitneme v nějaké mimořádné události (např. požár, evakuace...). 
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K večeři jsme si pochutnali na 
langoších a měli jsme možnost 
se svézt s naší CAS značky 

Tatra. Večer nás čekala stezka 

odvahy a poté opět přenocování 
v chatkách a stanech.  
 
Úterý  
Ráno nás opět čekala rozcvička 

a snídaně. Dopoledne si pro nás 
vedoucí připravili "šipkovanou" 
zakončenou hledáním pokladu.  
 

 

Po obědě jsme uklidili areál a vyrazili domů si užívat prázdniny.  
 

           Ing. Martina Faltusová 
           vedoucí MH  

Letní tábor Heroltice 
 

 Jako každý rok jsme se i letos zapojili do přípravy a realizace letního tábora 
v Herolticích pořádaného SDH Lichkov. Z celkového složení 10 vedoucích a 39 dětí se 

letošního ročníku zúčastnilo 5 vedoucích a 6 dětí z našeho sboru, doplněných 
i o několik dalších dětí z Mladkova. V týdnu 8. - 15. července jsme se tak všichni 
společně přesunuli do čarodějnického světa Harryho Pottera. Děti byly rozděleny 
do čtyř kolejí, stejně jako žáci školy v Bradavicích, a v těchto sestavách plnily 
nejrůznější úkoly, hrály hry a soutěžily mezi sebou tak, aby postupně získaly co 

nejvíce bodů pro sebe i svůj tým v celotáborové hře. Jako na každém správném táboře 

ani u nás nechyběla stezka odvahy a celodenní výlet, na kterém nás čekalo 
představení hasičské techniky ochotnými hasiči ze stanice v Králíkách a dovádění 
v tolik oblíbené pěně. Poslední večer pak přišlo vyhodnocení celotáborové hry 
a rozlučková diskotéka, na které bylo krásné pozorovat, jak se děti těší z nově 
vzniklých přátelství, která snad nekončí společně s táborem. Již tradičně zpestřilo 
odjezd dětí domů překvapení pro rodiče v podobě tanečku, který děti natrénovaly 

v průběhu tábora. Máme radost, že se tábor opět vydařil a budeme se těšit na příští 
rok.  
        Za kolektiv vedoucích Markéta Vorlická 
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SDH Mladkov 
 

Ahoj vám všem, 
 

 v pondělí ráno jsem se podívala z okna a všimla si, že před školou stojí spoustu 

aut. A najednou mi došlo, že tu máme září a s ním první školní den. Nemohla jsem se 
ubránit pocitu, že letošní prázdniny a vlastně celé léto uteklo nějak rychle. 
No, a protože tu máme září je tu i další občasník a sním zprávy od SDH Mladkov. 
 
A co je tedy u nás nového? 
Vlastně toho moc není. Všichni jsme si užívali krásného léta, dovolených a tak snad 

jen toto… 
19. 8. se v Mladkově již po osmé konala Retrovesnička. Je to moc pěkná akce 
a můžete si zde prohlédnout spoustu úžasných věcí – stará auta, motorky, hračky, 
dobové fotografie a spoustu dalších věcí. A také jste tu mohli vidět starou techniku 

SDH Mladkov, která tu čekala na váš obdiv, který si jistě zaslouží. 
 Tento den se konala ještě jedna veliká akce, a to Cihelna. Je to tradiční 

vojensko-historická akce pro tisíce návštěvníků a SDH Mladkov, spolu s SDH Morava, 
HZS Králíky a Žamberk zde divákům předvedli ukázky 3D hašení. Jak vysvětlit? 
3D hašení je v podstatě efektivní hašení v uzavřeném prostoru. Je založeno 
na používání kombinovaných proudnic, dostatečného tlaku, průtoku vody a umem 
hasiče ovládat danou proudnici. 
 Ale čeká nás také akce určená přímo hasičům. 17. 9. se uskuteční hasičská 

soutěž, běh jednotlivců na 60 metrů s překážkami a běh dorostenců na 100 metrů 
s překážkami. A tak se všichni vrhnou na přípravu našeho sportovního areálu, 
na přípravu všeho toho dobrého jídla pro naše závodníky, rozhodčí a taky pro vás, 
pokud se přijdete podívat. Rádi vás uvidíme. 

 
Výjezdová jednotka 

29. 6. byla naše jednotka přivolána jako technická pomoc k odstranění nebezpečných 
stavů – úklid střepů na vozovce. 
15. 8. vyjížděla k požáru kombajnu v Lichkově. 
 
 A to je od nás opravdu vše. 
 Přejeme vám krásné podzimní dny plné sluníčka a pohody. 

 
          Za SDH Mladkov Iva Novotná 
 

 
 

Tábor ve Verdeku  
 

Kluby Církve bratrské opět podnikly ve dnech 12. 8. až 
22. 8. společné dobrodružství v tábořišti ve Verdeku u 
Dvora Králové. Tentokrát jsme navázali na loňské téma 
Hobita další knihou J. R. R. Tolkiena – Společenstvo 

prstenu. Tento krásný příběh ukazuje na sílu přátelství a 
společenství a na důležitost rozpoznat zlo, nenechat se 



20 
 

jím ovládnout a aktivně se proti němu postavit. Přečetli jsme postupně celou knihu, 
některé části příběhu děti zažily ve formě dramatizace, tvoření divadel nebo hrou.  

 
Každé dopoledne byly 

zaměstnány v kreativních a 

sportovních workshopech. 
Peckou letošního tábora bylo, že 
děti přespávaly na nádvoří 
hradu Pecka. Společný čas jsme 
si náramně užili!  

     
  Jana Severýnová 
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MS Mladkov upořádalo v neděli 3. 9. tradiční střelby na asfaltové holuby. V areálu 
hasičského cvičiště se sešlo dvacet střelců a akce se moc vydařila. Myslivosti zdar! 
 

 
 

 
 

  
 

Běh do vrchu 2023 
 

 V neděli 25. 6. 2023 se uskutečnil 40. 
ročník Memoriálu Dobroslava Marečka – Běh 

do vrchu Mladkov – Suchý vrch.  Závodu se 
zúčastnilo celkem 75 závodníků (v roce 2022 

jich bylo 71), 70 jich běželo na Suchý vrh a 5 
závodníků absolvovalo Lidový běh na Vysoký 
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kámen. Nejrychlejším závodníkem se stal, jako minulý rok, opět František 
Vagenknecht z Nové Paky s časem 0:42:58.  
 

Organizaci běhu zajistilo celkem 

23 pořadatelů. Všem velký dík za ochotu, 
pomoc, samostatnost v zajištění svého 
stanoviště a svůj volný čas. Hodně závodníků 
bylo nadšených z opraveného kulturního 
domu. Závod by se nemohl konat 

bez finančního zajištění Městyse Mladkov. 
 
         Renata Vágnerová  
 

 

Léto v Dolanech 2023 
 

 Tento rok jsme měli v Dolanech na léto naplánované tři akce, 

bohužel nakonec se nám podařilo uskutečnit pouze dvě. Sezónu 
jsme zahájili nohejbalovým turnajem trojic, který se uskutečnil 
17. června 2023.  

 
Turnaje se zúčastnilo 5 trojic a první kop byl v 10 hodin. Od samého začátku byly 
zápasy mezi trojicemi velmi napínavé a ti, kteří přišli fandit měli o zábavu postaráno. 

K tomu ještě nechybělo ani výborné jídlo a pití.  
 

 
 

Druhou sportovní akcí měl být v srpnu nohejbalový turnaj dvojic, ale bohužel počasí 
nám nepřálo, tak se tato akce musela zrušit.  
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 Na začátku prázdnin jsme se mohli všichni setkat, na zatím nejnavštěvovanější 
akci, rodinném dnu. Tento rok děti plnily úkoly se zvířátky, zahrály si na žirafu, opici, 
slona, pavouka a jiné. Za splněné úkoly je čekala medaile, diplom a i malá odměna. 

Po splnění úkolů se všichni mohli vyřádit na skákacím hradě či se povozit na vodní 

skluzavce. Ano, skluzavka nechyběla a měla opět obrovský úspěch. Děti se tedy 
vyřádily a jejich doprovod si mohl dát naše výborné občerstvení a také si užít pěkné 
sobotní odpoledne. 
 
 Těm, kteří se na výše zmíněných akcích podíleli moc děkujeme a všem, co nás 

podporují, nejen svojí účastí, také moc děkujeme. 
 
 Všem přejeme krásné podzimní dny a pokud půjde vše jak má, tak se budeme 
těšit 11. listopadu 2023 na lampionovém průvodu. 
 
             VS Dolany 
 

 
 
 

Retrojízda 
 

 Tradičně, dva týdny před 

Retrovesničkou, se parta nadšenců 
zúčastnila retrojízdy na starých 
kolech. Při sledování předpovědi 

počasí na sobotu 6. srpna to 
vypadalo, že zůstaneme v Mladkově 
na cukrárně, protože celý den mělo 

vydatně pršet. 
  

 
 

Navzdory předpovědi se nás ráno sešlo okolo dvaceti 
a vyrazili jsme směr Těchonín, kde jsme si prohlédli 
muzeum četnické stanice. Moc se nám zde líbilo, 

ocenili jsme dobové vybavení stanice a také zajímavé 
vyprávění průvodce. 
 Protože se stále předpovídané proudy deště 
z oblohy nesnášely, dojeli jsme v suchu do 
Lichkovského dvora. Po chutném obědě se rozezněla 

kytara a harmonika a v dobré náladě jsme vyrazili na 

lichkovské nádraží pozdravit historickou parní jízdu. 
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Cestou zpět do mladkovské cukrárny jsme malilinko zmokli, ale na dobré náladě to 
nic neubralo a za doprovodu kytary a harmoniky jsme pěli a pili a pěli a pili... 

 
Video z retrojízdy můžete zhlédnout na: https://www.youtube.com/watch?v=OcUp9ivkPgI 

 
 

Retrovesnička 
 

 V letošním 8. ročníku Retrovesničky se 
nám podařilo dotáhnout do konce 
několikaleté snažení pana Hejtmánka 
o umístění pamětní desky pana učitele Karla 
Morávka na místní škole. 

Celý den nás provázelo nádherné 
počasí a množství přespolních 
i domácích návštěvníků, kterým tímto 
chceme moc poděkovat za podporu. 
Váš zájem o Retrovesničku je pro nás 

odměnou za naše snažení.  
 

 
Děkujeme také všem sponzorům 
za jejich štědrost, všem, kteří zpestřili 
akci vystavením svých pokladů, 

ochotným obsluhám u výčepu 
u Bohouše a u okénka na asfaltce, 
VS Dolany za  výborné jídlo. Poděkování 
patří také panu Taraškovi za opětovné, 
letos velmi vtipně zpracované, přiblížení 
mladkovské historie. Báječnou 

odpolední atmosféru rozproudil svým 
adrenalinovým vystoupením na trialové 

https://www.youtube.com/watch?v=OcUp9ivkPgI
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motorce také pan Martin Matějíček, sedminásobný mistr ČR, a dovršil ji svým 
hudebním maratonem za slunečního žáru i noční tmy náš přítel Arnošt Štěrba. 
  

 Děkujeme a snad zase někdy příště. 

            tým Retrovesničky 
  

 
 

Video z Retrovesničky můžete zhlédnout na:  
https://www.youtube.com/watch?v=k1WgCVy7oMk 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=k1WgCVy7oMk
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Krajskou „zelenou vesnicí roku 2023“ 
je obec Červená Voda 

 

(8. 8. 2023) 
 

Obec Červená Voda se v letošním roce poprvé zúčastnila soutěže Vesnice roku a stala 

se vítězem krajského kola za péči o veřejná prostranství, krajinu, přírodní prvky 
a zeleň. 
 

 Vyhlašovatelem této soutěže je Spolek pro obnovu venkova ČR, Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR, Svaz měst a obcí ČR, Ministerstvo zemědělství s podporou Pardubického kraje. 
Do sedmadvacátého ročníku se letos přihlásilo celkem 175 obcí v rámci České republiky, 

z toho 13 obcí v Pardubickém kraji. 
 „Do soutěže jsme se přihlásili po dlouholetém váhání. Dříve jsem se nehlásili ne snad, 
že bychom měli nízké sebevědomí, ale proto, že byl v realizaci vždy nějaký velký projekt a my 
jsme si říkali, pojďme ho nejdříve dokončit a pak se přihlásíme do soutěže i s ním. I letos 
máme rozestavěné velké projekty, ale uvědomili jsme si, že s takovým přístupem bychom 

mohli čekat ještě dlouho. A tak jsme to letos poprvé zkusili. Máme obrovskou radost, ze získání 
Zelené stuhy“ říká starosta obce Ing. Petr Mareš, Ph.D.  

 Cílem soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova je mimo jiné snaha povzbudit 
obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova a jsme přesvědčeni, že se to 
daří. Získané ocenění poukazuje na dobré myšlenky, které nezůstávají jen na papíře, 

ale dokážeme je zrealizovat. Jsme přesvědčeni, že naše vítězství podpořily investice 
podporující ochranu životního prostředí (například projekt výstavby tůní nebo udržovaná 

prostranství uvnitř obce. Oceňujeme podporu Pardubického kraje, která není jen 
symbolická. Díky jeho finančnímu daru pro vítěze ve výši 450 tis. Kč budeme moci 
rozvinout další projekty nejen v této oblasti ochrany životního prostředí a péče o veřejná 

prostranství. 
V kategorii Zelená stuha Obec Červená Voda dále postupuje do celostátních kol. V první 

polovině září ji čeká hodnocení celostátní komisí a soutěžní srovnání s dalšími krajskými 
vítězi. Obec Červená Voda mimo tuto prestižní cenu Zelená stuha přijala ještě jedno 
významné ocenění – Zlatou cihlu v kategorii „Nové vesnické stavby“ a to za výstavbu nové 

Křížové cesty na Křížovou horu. Slavnostní předání ocenění se uskutečnilo 5. srpna 
2023 v obci Suchá Lhota v Pardubickém kraji. 

 
(zdroj:https://orlicky.denik.cz/ctenar-reporter/krajskou-zelenou-vesnici-roku-2023-je-obec-cervena-voda-20230808.html) 

 
    
 

Devět lokomotiv na šesti trasách. 
Moravská pohraniční dráha oslaví 150 let velkolepě 

 
 Fanoušky železniční nostalgie čeká v sobotu 7. října velkolepá akce. Pardubický kraj 
bude pořádat oslavy 150 let zprovoznění někdejší Moravské pohraniční dráhy z Dolní 

Lipky přes Hanušovice do Šumperka. 
Centrum oslav bude umístěno v prostorách železniční stanice a výtopny v Dolní Lipce, 
kam budou zájemce svážet historické parní vlaky. 

 
Kromě exponátů je čekají také komentované prohlídky, představení budoucího železničního 

muzea v Dolní Lipce či přednášky o historii samotné dráhy. Po celý den bude zajištěn 
hudební doprovod a občerstvení. 
„Ve spolupráci s Českými drahami a Muzeem starých strojů a technologií v Žamberku si 
chceme připomenout významné výročí 150 let od zprovoznění někdejší Moravské pohraniční 
dráhy, po které se první vlak projel 15. října 1873,“ uvedl hejtman Martin Netolický. Půjde 

o vyvrcholení letošních jízd parních vlaků v Pardubickém kraji. Do Dolní Lipky se bude 

https://orlicky.denik.cz/ctenar-reporter/krajskou-zelenou-vesnici-roku-2023-je-obec-cervena-voda-20230808.html
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možné dopravit stylově parními vlaky z České Třebové, Týniště nad Orlicí, Olomouce, ale také 

polského Kłodzka. Na místě pak budou kromě souprav, kterými bude možné se svézt, 
vystaveny také lokomotivy novějšího data výroby jako například Sergej či Hektor. 
Lokomotiva 431.032 Ventilovka pojede s historickou soupravou ve směru od Týniště nad 

Orlicí a v Letohradu se spojí s lokomotivou 423.009 Velký Bejček, kterou zajišťují České 
dráhy. Společně pak obě soupravy v přípřeži dorazí do Dolní Lipky. Dohromady se představí 
9 lokomotiv. 

 
(zdroj: https://zdopravy.cz/devet-lokomotiv-na-sesti-trasach-moravska-pohranicni-draha-oslavi-150-let-velkolepe-
171783/?utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=sekce-z-internetu) 

 

 
 
 
 

 

CVIČÍME PRO ZDRAVÍ 
 Skupinové cvičení k posílení  

celého těla, které zvládne 

každý bez rozdílu věku. 

   

Začínáme 2. října 2023 

Cvičíme v tělocvičně každé pondělí a čtvrtek  

(18.30-19.30 hodin)  

_____________________________________________________________ 

 

Oblastní spolek ČČK Vlčkovice a Městys Mladkov 

Vás srdečně zvou  

do kulturního domu ve Vlčkovicích na: 

 
 

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ 

S CIMBÁLOVOU MUZIKOU 

V SOBOTU 21. 10. 2023  

OD 19 HODIN 

 

https://zdopravy.cz/devet-lokomotiv-na-sesti-trasach-moravska-pohranicni-draha-oslavi-150-let-velkolepe-171783/?utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=sekce-z-internetu
https://zdopravy.cz/devet-lokomotiv-na-sesti-trasach-moravska-pohranicni-draha-oslavi-150-let-velkolepe-171783/?utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=sekce-z-internetu
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Diakonie Broumov 

 Více na www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie 
 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek: 

 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 

 Látky (minimálně 1m
2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici 

 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 

 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 

 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 

 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 

 Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční 

 Knihy, časopisy 
 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 

 nábytek 

 znečištěný a vlhký textil 
 

Sbírka se uskuteční:  

dne:  10. 11. 2023                11. 11. 2023 

 čas:  14.00 – 18.00 hod.    9.00 – 11.00 hod. 

místo: Klubovna u zdravotního střediska v Mladkově 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: tel.: 491 524 342, 739 999 112 
 

Zprávy z Mladkova 
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